[image: image1.wmf]

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов муниципального образования «Исаковское»

«Исак» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

Об установлении максимальных ставок земельного налога

Принято Советом депутатов

муниципального образования

                       28 октября 2016 г.

В соответствии со статьёй 394 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования «Исаковское» РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 2 «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Исаковское», утверждённого Решением Совета депутатов муниципального образования «Исаковское» от 24.11.2014 года № 27-66, в следующей редакции:

«2. Ставки земельного налога устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

2.1. 0,3% в отношении земельных участков:
- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2. 1,5% в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике правовых актов муниципального образования «Исаковское» и размещению на официальном сайте  МО «Балезинский район» в разделе «Муниципальные поселения – муниципальное образование «Исаковское».

3. Настоящее решение в ступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава муниципального образования «Исаковское»

    О.И.Перевощиков
д. Исаково

28 октября 2016 г.

№ 2-5.
_1363501409.doc
[image: image1.png]